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Abschnitt 4 - Sonntag 22.06.2025
  Einlass: 07:30 Uhr | Einschwimmen: 07:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:00 Uhr
  Beginn: 09:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Nordbad Darmstadt, Alsfelder Straße 33, 64289 Darmstadt
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 4
Position Name Verein
Schiedsrichter Astrid Hegemann HSV
Schiedsrichter Michael Thürauf HSV
Starter Ingo Zacharias HSV
Starter René Zimmerling HSV
Schwimmrichter 1 Oleg Löwen SG ACT/Baunatal
Schwimmrichter 2 Gunter Eberling TSG Darmstadt
Sprecher 1 Verena Kranz HSV
Sprecher 2 Denis Michalk DSW 1912 Darmstadt
Auswerter 1 Stefan Langanke HSV
Protokollführer Florian Lippke HSV
Zeitmessung Stefan Langanke HSV

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter 1 Doris Rudolph TV 1862 Langen
Zielrichter 2 Michael Siegler Erster Offenbacher SC
Zielrichter 3 Lorena Schergaut TV Wetzlar 1847
Zielrichter 4 Andrea Stein VFS Rödermark
Zielrichter 5 Christian Seban SFD Schwimmsport-Fulda

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Henning Steinhagen 
Zeitnehmer Bahn 1 Martin Rhiel SSV Raunheim
Zeitnehmer Bahn 2 Daniel Grenz Wfr. Fechenheim
Zeitnehmer Bahn 3 Jens Langguth Rüsselsheimer SC
Zeitnehmer Bahn 4 Vladimir Stein SC Oberursel 1958
Zeitnehmer Bahn 5 Inga Debusmann Bad Homburger SC
Zeitnehmer Bahn 6 Catriona Macpherson Wassersportverein 1923 Offenbach
Zeitnehmer Bahn 7 Eugen Wagner SV Delphin Wiesbaden
Zeitnehmer Bahn 8 Thomas Schiller SG Neptun Lampertheim
Reservezeitnehmer 1 Andreas Burk TuS Griesheim
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noch Kampfgericht Abschnitt 4

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Carolin Kramm 
Zeitnehmer Bahn 1 Lorenz Weser Erster Frankfurter SC
Zeitnehmer Bahn 2 Regina Muth SG Soden Kelkheim
Zeitnehmer Bahn 3 Margit Mans WSV Großkrotzenburg
Zeitnehmer Bahn 4 Alexandra Melgui SC Undina Bruchköbel 90
Zeitnehmer Bahn 5 Christina Kämper SCW Eschborn
Zeitnehmer Bahn 6 Natascha Wenzel SVS Griesheim
Zeitnehmer Bahn 7 Frank Altheim TV 1846 e.V. Groß-Gerau
Zeitnehmer Bahn 8 Christian Thomas SCW Eschborn
Reservezeitnehmer 1 Jelena Sushkova SV Poseidon Limburg

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Diana Ewe Gießener SV
Wenderichter Bahn 1 Diana Ewe Gießener SV
Wenderichter Bahn 2 Christine Behmerburg SV Gelnhausen 1924
Wenderichter Bahn 3 Fabian Fritzsche Kasseler SV
Wenderichter Bahn 4 Steffen Debus Marburger SV
Wenderichter Bahn 5 Thomas Baumann Hofheimer SC
Wenderichter Bahn 6 Lisa Farnung WSV Großkrotzenburg
Wenderichter Bahn 7 Corinna Pasche-Colloset Aqua Sports Eschborn
Wenderichter Bahn 8 Birgit Topp-Blatt SG Wetterau
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Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 28 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 29 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Wettkampf 30 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 31 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Wettkampf 32 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 33 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Wettkampf 34 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 35 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
Wettkampf 36 - 4x100m Freistil mixed (Jahrgänge 2014 und 2015)
Wettkampf 37 - 4x100m Freistil mixed (Jahrgänge 2011 bis 2015)
Wettkampf 38 - 4x100m Freistil mixed

Wettkampf 28 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Weltrekord: 00:23,61 - Sjostrom, Sarah (Sweden) am 29.07.2023 in Fukuoka (JPN)
Europarekord: 00:23,61 - Sjostrom, Sarah (Sweden) am 29.07.2023 in Fukuoka (JPN)
Deutscher Rekord: 00:23,73 - Steffen, Britta (SG Neukölln Berlin) am 02.08.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 00:26,39 - Henning, Pia Helli (SG Frankfurt) am 30.03.2025 in Darmstadt

Pflichtzeiten
2015: 00:35,00   2014: 00:33,50   2013: 00:32,00   2012: 00:31,50   2011: 00:30,50   2010: 00:30,00   2009: 00:30,00   2008: 00:30,00   2006 bis
2007: 00:30,00   offen: 00:30,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Smilla Engelbrecht 2015 Hofheimer SC 00:33,88 338
2. Olivia Lang 2015 Bad Homburger SC 00:34,11 331

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Magdalena Leditschke 2014 Hofheimer SC 00:29,69 502
2. Vivian Wiegand 2014 DSW 1912 Darmstadt 00:31,12 436
3. Eva Savostikova 2014 SG Wetterau 00:32,39 387
4. Lina Klingebiel 2014 SV Neptun Rotenburg 00:33,44 351
5. Mathilda Mora 2014 Hofheimer SC 00:34,14 330 EnM
6. Greta Siebert 2014 SG Hessen Kassel 00:34,33 325 EnM

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Emma-Carlotta Hohmann 2013 SC Wasserfreunde Fulda 00:29,88 493
2. Laura Yiyi Tan 2013 Hofheimer SC 00:30,79 450
3. Liesbeth Höhne 2013 SG ACT/Baunatal 00:30,80 450
4. Enya Wolf 2013 Wfr. Fechenheim 00:30,89 446
5. Allison Byron 2013 Hofheimer SC 00:30,94 444
6. Marie Francis 2013 SG Wetterau 00:31,93 404
7. Hannah Schappert 2013 SG Soden Kelkheim 00:32,04 400 EnM
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noch Wettkampf 28 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
8. Marie Gorzolla 2013 SG Soden Kelkheim 00:32,39 387 EnM
9. Charleen Ernst 2013 SC Oberursel 1958 00:32,59 380 EnM

nicht am Start
Mila Schläwe 2013 TSG Darmstadt EnM

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Amelie Rühl 2012 SG Frankfurt 00:29,79 497
2. Helena Lattek 2012 SG Soden Kelkheim 00:30,35 470
3. Jule Sophie Kärcher 2012 TV Wetzlar 1847 00:30,44 466
4. Therese Pekelis 2012 Aqua Sports Eschborn 00:30,61 458
5. Ava Elise Grenz 2012 Wfr. Fechenheim 00:30,78 451
6. Charlotte Fleissner 2012 SC Wasserfreunde Fulda 00:30,98 442
7. Anna-Rose Schmidt 2012 Erster Offenbacher SC 00:31,09 437
8. Emilia Weber 2012 SV Delphin Wiesbaden 00:31,10 437
9. Madlen Mihm 2012 SC Wasserfreunde Fulda 00:31,14 435
10. Zoey-Ann Schmedes 2012 SG Wetterau 00:31,21 432
11. Milla Josefine Jepp 2012 SG Frankfurt 00:31,45 423
12. Lisa Gonzalez Bittner 2012 SC Oberursel 1958 00:31,67 414 EnM
13. Caily Hope Dressel 2012 SC Wiesbaden 1911 00:31,73 411 EnM
14. Anais Suzanne Katscher 2012 SG Frankfurt 00:32,93 368 EnM

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Maeva Schneider 2011 TV Wetzlar 1847 00:29,26 525
2. Linnea List 2011 Aqua Sports Eschborn 00:29,31 522
3. Neele Ilkenhans 2011 SG Frankfurt 00:29,59 507
4. Garam Kim 2011 Hofheimer SC 00:29,73 500
5. Christine Danielle Njipwo 2011 DSW 1912 Darmstadt 00:30,19 478
6. Marlen Brinkmann 2011 SCW Eschborn 00:30,25 475
7. Johanna Debusmann 2011 Bad Homburger SC 00:30,29 473
8. Laura Gheonea 2011 TV Wetzlar 1847 00:30,30 473
9. Flora Reimertz 2011 Hofheimer SC 00:30,53 462 EnM
10. Annabell Nowak 2011 Kasseler SV 00:31,21 432 EnM
11. Sirin Bellot 2011 SG Frankfurt 00:31,63 415 EnM

nicht am Start
Anastasija Wagner 2011 SV Delphin Wiesbaden EnM

disqualifiziert
Theresa Vollrath 2011 SCW Eschborn EnM

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:06
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noch Wettkampf 28 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Nina Gonsior 2011 SSV Raunheim EnM
Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:02

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Sori Landsiedel 2010 Bad Homburger SC 00:28,90 545
2. Linda Ogriseck 2010 VFS Rödermark 00:28,93 543
3. Lynn Sophie Fritzsche 2010 Kasseler SV 00:28,96 541
4. Siri Knecht 2010 Hofheimer SC 00:29,01 539
5. Lisa Schader 2010 VFS Rödermark 00:29,33 521
6. Lina Heeger 2010 SV Gelnhausen 1924 00:29,38 518
7. Louisa Moroni 2010 SC Oberursel 1958 00:29,92 491
8. Eloise Dexne 2010 Wfr. Fechenheim 00:29,94 490
9. Marie Topuzovic 2010 Hofheimer SC 00:29,98 488
10. Greta Most 2010 SG ACT/Baunatal 00:30,05 485 EnM
11. Valerie Brzezicha 2010 SG Frankfurt 00:30,11 482 EnM
12. Clara Kubica 2010 Aqua Sports Eschborn 00:30,15 480 EnM
13. Moa Skarp 2010 Bad Homburger SC 00:30,43 467 EnM
14. Mira Kanichay 2010 Aqua Sports Eschborn 00:30,83 449 EnM
15. Sophia Degünther 2010 Erster Offenbacher SC 00:30,89 446 EnM
16. Merle Carlotta Knapp 2010 VFS Rödermark 00:31,09 437 EnM

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Milena Auer 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:27,98 600
2. Emma Lia Pauly 2009 SV Delphin Wiesbaden 00:28,35 577
3. Lara Weigel 2009 WSV Großkrotzenburg 00:29,67 503
4. Olivia Haake 2009 WSV Großkrotzenburg 00:29,95 489
5. Emma Rüter 2009 SG Soden Kelkheim 00:30,15 480 EnM
6. Medea Laudt 2009 TV Wetzlar 1847 00:30,39 468 EnM
7. Kata Frida Bardi 2009 SV Poseidon Limburg 00:30,76 452 EnM

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Emilie Appel 2008 Wassersportverein 1923 Offenbach 00:28,08 594
2. Sophie Götze 2008 Wassersportverein 1923 Offenbach 00:29,39 518
3. Denisa Sindelarova 2008 TV Wetzlar 1847 00:29,41 517
4. Lavinia Schneider 2008 TV Wetzlar 1847 00:29,44 515
5. Marit Johanna Holzmann 2008 Kasseler SV 00:29,82 496
6. Hannah Roth 2008 TSG Darmstadt 00:30,22 476 EnM
7. Anna Kramm 2008 SC Wasserfreunde Fulda 00:30,85 448 EnM
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noch Wettkampf 28 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Juniorenmeisterin 2025

Pia Helli Henning 2006 SG Frankfurt 00:26,57 701
2. Marlene Lehmann 2007 Bad Homburger SC 00:28,22 585
3. Melissa Ogriseck 2006 VFS Rödermark 00:28,77 552
4. Kira Sophie Lüder 2006 Wassersportverein 1923 Offenbach 00:28,89 545
5. Florentina Montag 2007 SCW Eschborn 00:29,27 524
6. Maja-Melina Volz 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:29,76 499
7. Annika Fleck 2006 TV Wetzlar 1847 00:29,86 494
8. Elena Steinweg 2006 Erster Offenbacher SC 00:30,02 486 EnM
9. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 1847 00:30,09 483 EnM
10. Emilia Muth 2006 SG Soden Kelkheim 00:30,16 479 EnM
11. Lilith Bethke 2007 Kasseler SV 00:30,41 467 EnM
12. Lilly Hau 2007 Gießener SV 00:30,49 464 EnM
13. Emilia Metz 2006 Marburger SV 00:30,76 452 EnM
14. Luise Mans 2006 WSV Großkrotzenburg 00:30,92 445 EnM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Pia Helli Henning 2006 SG Frankfurt 00:26,57 701
2. Milena Auer 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:27,98 600
3. Emilie Appel 2008 Wassersportverein 1923 Offenbach 00:28,08 594
4. Marlene Lehmann 2007 Bad Homburger SC 00:28,22 585
5. Sarah-Johanna Helmich 2003 SCW Eschborn 00:28,33 578
6. Emma Lia Pauly 2009 SV Delphin Wiesbaden 00:28,35 577
7. Melissa Ogriseck 2006 VFS Rödermark 00:28,77 552
8. Jessica Singh 2005 Rüsselsheimer SC 00:28,84 548
9. Kira Sophie Lüder 2006 Wassersportverein 1923 Offenbach 00:28,89 545
10. Sori Landsiedel 2010 Bad Homburger SC 00:28,90 545
11. Linda Ogriseck 2010 VFS Rödermark 00:28,93 543
12. Lynn Sophie Fritzsche 2010 Kasseler SV 00:28,96 541
13. Daniela Becker 1980 TSG Darmstadt 00:28,98 540
14. Siri Knecht 2010 Hofheimer SC 00:29,01 539
15. Mareike Burger 2005 SSV Raunheim 00:29,03 537
16. Maeva Schneider 2011 TV Wetzlar 1847 00:29,26 525
17. Florentina Montag 2007 SCW Eschborn 00:29,27 524
18. Linnea List 2011 Aqua Sports Eschborn 00:29,31 522
19. Lisa Schader 2010 VFS Rödermark 00:29,33 521
20. Lina Heeger 2010 SV Gelnhausen 1924 00:29,38 518
21. Sophie Götze 2008 Wassersportverein 1923 Offenbach 00:29,39 518
22. Denisa Sindelarova 2008 TV Wetzlar 1847 00:29,41 517
23. Lavinia Schneider 2008 TV Wetzlar 1847 00:29,44 515
24. Neele Ilkenhans 2011 SG Frankfurt 00:29,59 507
25. Lina Wagner 2002 Marburger SV 00:29,60 507
26. Lara Weigel 2009 WSV Großkrotzenburg 00:29,67 503
27. Magdalena Leditschke 2014 Hofheimer SC 00:29,69 502
28. Garam Kim 2011 Hofheimer SC 00:29,73 500
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noch Wettkampf 28 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
29. Maja-Melina Volz 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:29,76 499
30. Amelie Rühl 2012 SG Frankfurt 00:29,79 497
31. Marit Johanna Holzmann 2008 Kasseler SV 00:29,82 496
32. Annika Fleck 2006 TV Wetzlar 1847 00:29,86 494
33. Emma-Carlotta Hohmann 2013 SC Wasserfreunde Fulda 00:29,88 493
34. Louisa Moroni 2010 SC Oberursel 1958 00:29,92 491
35. Eloise Dexne 2010 Wfr. Fechenheim 00:29,94 490
36. Olivia Haake 2009 WSV Großkrotzenburg 00:29,95 489
37. Marie Topuzovic 2010 Hofheimer SC 00:29,98 488
38. Elena Steinweg 2006 Erster Offenbacher SC 00:30,02 486 EnM
39. Greta Most 2010 SG ACT/Baunatal 00:30,05 485 EnM
40. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 1847 00:30,09 483 EnM
40. Viktoria Gromes 1996 SVS Griesheim 00:30,09 483 EnM
42. Valerie Brzezicha 2010 SG Frankfurt 00:30,11 482 EnM
43. Clara Kubica 2010 Aqua Sports Eschborn 00:30,15 480 EnM
43. Emma Rüter 2009 SG Soden Kelkheim 00:30,15 480 EnM
45. Emilia Muth 2006 SG Soden Kelkheim 00:30,16 479 EnM
46. Christine Danielle Njipwo 2011 DSW 1912 Darmstadt 00:30,19 478
47. Hannah Roth 2008 TSG Darmstadt 00:30,22 476 EnM
48. Marlen Brinkmann 2011 SCW Eschborn 00:30,25 475
49. Johanna Debusmann 2011 Bad Homburger SC 00:30,29 473
50. Laura Gheonea 2011 TV Wetzlar 1847 00:30,30 473
51. Thalea Ahl 2000 SSV Raunheim 00:30,33 471 EnM
52. Helena Lattek 2012 SG Soden Kelkheim 00:30,35 470
53. Medea Laudt 2009 TV Wetzlar 1847 00:30,39 468 EnM
54. Lilith Bethke 2007 Kasseler SV 00:30,41 467 EnM
55. Moa Skarp 2010 Bad Homburger SC 00:30,43 467 EnM
56. Jule Sophie Kärcher 2012 TV Wetzlar 1847 00:30,44 466
57. Luisa Meier-Noorden 2005 Erster Offenbacher SC 00:30,46 465 EnM
58. Lilly Hau 2007 Gießener SV 00:30,49 464 EnM
59. Flora Reimertz 2011 Hofheimer SC 00:30,53 462 EnM
60. Therese Pekelis 2012 Aqua Sports Eschborn 00:30,61 458
61. Emilia Metz 2006 Marburger SV 00:30,76 452 EnM
61. Kata Frida Bardi 2009 SV Poseidon Limburg 00:30,76 452 EnM
63. Ava Elise Grenz 2012 Wfr. Fechenheim 00:30,78 451
64. Laura Yiyi Tan 2013 Hofheimer SC 00:30,79 450
65. Liesbeth Höhne 2013 SG ACT/Baunatal 00:30,80 450
66. Mira Kanichay 2010 Aqua Sports Eschborn 00:30,83 449 EnM
67. Anna Kramm 2008 SC Wasserfreunde Fulda 00:30,85 448 EnM
68. Enya Wolf 2013 Wfr. Fechenheim 00:30,89 446
68. Sophia Degünther 2010 Erster Offenbacher SC 00:30,89 446 EnM
70. Luise Mans 2006 WSV Großkrotzenburg 00:30,92 445 EnM
71. Allison Byron 2013 Hofheimer SC 00:30,94 444
72. Charlotte Fleissner 2012 SC Wasserfreunde Fulda 00:30,98 442
73. Anna-Rose Schmidt 2012 Erster Offenbacher SC 00:31,09 437
73. Merle Carlotta Knapp 2010 VFS Rödermark 00:31,09 437 EnM
75. Emilia Weber 2012 SV Delphin Wiesbaden 00:31,10 437
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noch Wettkampf 28 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
76. Vivian Wiegand 2014 DSW 1912 Darmstadt 00:31,12 436
77. Madlen Mihm 2012 SC Wasserfreunde Fulda 00:31,14 435
78. Annabell Nowak 2011 Kasseler SV 00:31,21 432 EnM
78. Zoey-Ann Schmedes 2012 SG Wetterau 00:31,21 432
80. Milla Josefine Jepp 2012 SG Frankfurt 00:31,45 423
81. Sirin Bellot 2011 SG Frankfurt 00:31,63 415 EnM
82. Lisa Gonzalez Bittner 2012 SC Oberursel 1958 00:31,67 414 EnM
83. Caily Hope Dressel 2012 SC Wiesbaden 1911 00:31,73 411 EnM
84. Marie Francis 2013 SG Wetterau 00:31,93 404
85. Hannah Schappert 2013 SG Soden Kelkheim 00:32,04 400 EnM
86. Eva Savostikova 2014 SG Wetterau 00:32,39 387
86. Marie Gorzolla 2013 SG Soden Kelkheim 00:32,39 387 EnM
88. Charleen Ernst 2013 SC Oberursel 1958 00:32,59 380 EnM
89. Anais Suzanne Katscher 2012 SG Frankfurt 00:32,93 368 EnM
90. Lina Klingebiel 2014 SV Neptun Rotenburg 00:33,44 351
91. Smilla Engelbrecht 2015 Hofheimer SC 00:33,88 338
92. Olivia Lang 2015 Bad Homburger SC 00:34,11 331
93. Mathilda Mora 2014 Hofheimer SC 00:34,14 330 EnM
94. Greta Siebert 2014 SG Hessen Kassel 00:34,33 325 EnM


